
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.4269_2022 DEL 07-12-2022 
 

Det. I AREA 2179-2022 del 07-12-2022 

 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente: Dott.ssa ANITA GIOTTA 
 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Stefania Basalto 
 
Estensore della Determina: Dott.ssa Stefania Basalto  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. POR PUGLIA 2014-2020  
AZIONE 8.6  SUB AZIONE 8.6c "BUONI PER SERVIZI EDUCATIVI DA ZERO A 
TRE ANNI"  AVVISO PUBBLICO BUONI EDUCATIVI ZEROTRE (AA.DD.nn.138 e 
179/2022)  ANNUALITÀ OPERATIVA ponte 2022/2023 - RISORSE FSE A.D. 
n.139/2022 - CUP D31J22000180007. APPROVAZIONE GRADUATORIE 
artt.53/90/101 2^ finestra temporale. 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE Iª AREA 

 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2022 Prot. n. 6872 del 31/01/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni 

di Dirigente I Area Affari Generali ed Istituzionali - Servizi ai Cittadini; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 113 del 23.06.2022 avente per oggetto: “PEG Finanziario, Piano della 

Performance e Piano Triennale delle Azioni Positive 2022/2024. Approvazione”;  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 31 del 09.06.2022 avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario per gli esercizi 2022 - 2024”;  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 27 del 06.06.2022 avente per oggetto: “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n.267 – Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024”;  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 36 del 29.07.2022 avente per oggetto: “Art. 175 e 193 del D.Lvo n. 267/00 - 

Variazione di assestamento generale dei conti e controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio - Bilancio 

di previsione finanziario 2022/2024”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 1 del 11.01.2022 avente per oggetto: “Piano delle Performance provvisorio 

2022-2024. Approvazione”; 

Vista la Det. Dir. 1ª Area n. 562/2021 nonché la Deliberazione del C.I. n. 1/2021 di conferimento incarico 

Coordinatrice l’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa Anita Giotta;  

Vista la det. dir. 1ª Area n. 193/2022 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa alla Dr.ssa Anita 

Giotta per il Servizio Affari Sociali di Ambito – Ufficio di Piano; 

Vista la Det. Dir. 1ª Area n. 195/2022 di proroga della delega alle funzioni dirigenziali di competenza del 

Servizio AFFARI SOCIALI – UFFICIO DI PIANO alla Dr.ssa Anita Giotta, ai sensi dell’art.12 del 

“Regolamento recante i criteri per il conferimento, la graduazione e la valutazione delle Posizioni Organizzative 

(CCNL 2016/2018 del 21.05.2018); 

Vista la proposta di determinazione n. 2202 del 07/12/2022, predisposta e trasmessa dalla Responsabile del 

Procedimento; 

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

Dato Atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi 

lo adotta, come da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990) 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 

provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione n. 2202 del 07/12/2022 

ATTESTA 

al riguardo, la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 

della vigente normativa regionale e nazionale e della vigente normativa statutaria e regolamentare del 

Comune di Putignano. 

                                                                                                                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                               DR.SSA STEFANIA BASALTO 



Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Premesso che: 

- il D. Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 ha istituito il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 

nascita sino a sei anni; 

- con Delibera del Consiglio dei Ministri 5 ottobre 2021 è stato adottato il Piano di azione nazionale 

pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni per il 

quinquennio 2021-2025; 

- con Atto dirigenziale della Sezione Inclusione sociale attiva n. 639 del 28/06/2022 è stato definito 

l’elenco, tra gli altri, dei servizi educativi da zero a tre anni che accolgono minori rientranti nel target di 

riferimento tramite titoli di acquisto denominati “Buoni per servizi educativi zerotre anni”, con cui si 

intendono ridisegnare i meccanismi di finanziamento pubblico rivolto al sostegno nell’accesso al sistema 

di offerta di servizi educativi da 0 a 3 anni” ovvero “Buoni educativi zerotre”, che consistono in una 

misura specifica per il settore dell’istruzione da zero a tre anni che mira a garantire la copertura dell’offerta 

di posti ad almeno il 33% delle bambine e dei bambini fino a tre anni, all’interno di un’equilibrata 

compartecipazione dei diversi livelli di governo alla spesa per l’accesso ai medesimi servizi educativi per 

l’infanzia; 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 995 del 12 luglio 2022 sono stati approvati i “Criteri per la 

gestione dei Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023)” assicurando altresì 

all’intervento una dotazione finanziaria di € 26.000.000,00 all’interno degli strumenti di conciliazione di 

cui all’Azione 8.6 “Interventi per la conciliazione” del POR – FSE 2014-2020 – Sub Azione 8.6c “Buoni 

per servizi educativi zerotre anni”; 

- la misura “Buoni per servizi educativi da zero a tre anni” risulta coerente con gli strumenti di 

conciliazione di cui all’Azione 8.6 “interventi per la conciliazione”; 

- per la gestione della predetta misura, nel rispetto del Sistema di Gestione e Controllo del POR FSE 2014-

2020, la Sezione Programmazione Unitaria ha provveduto con Determinazione Dirigenziale n. 229 del 

22.06.2022 a istituire la Sub-Azione 8.6.c “Buoni per servizi educativi zerotre anni”, nell’ambito della 

Azione 8.6 “Interventi per la conciliazione”; 

- con Atto dispositivo n. 2/2022 del Responsabile di Policy Politiche del Lavoro, Istruzione e Formazione, 

la Responsabilità della Sub Azione 8.6.c “Buoni per servizi educativi zerotre anni” è stata conferita al 

Dirigente pro tempore della Sezione Istruzione e Università; 

Premesso, inoltre, che la Regione Puglia: 

- nelle more dell’approvazione del nuovo Programma Operativo Regionale 2021/2027, al fine di sostenere 

il sistema di offerta pubblico – privato di servizi educativi per minori da zero a tre anni attivato tramite 

l’utilizzo del titolo di acquisto è necessario erogare il Buono educativo zerotre di cui alla Sub Azione 8.6c  

anche per l’anno educativo 2022 – 2023 e, a tal fine, con la D.G.R. n. 995 del 12.07.2022, in coerenza con 

gli obiettivi del POR Puglia 2014-2020 e con i medesimi criteri di selezione approvati dal Comitato di 

Sorveglianza del POR, ha provveduto ad attivare le risorse finanziarie necessarie ad erogare i Buoni 

educativi zerotre ammontanti ad € 26.000.000,00 a valere sul POR 2014-2020 e ad approvare il criterio di 

riparto delle risorse assegnate; 

- con D.G.R. n. 995 del 12.07.2022 ha individuato, tra l’altro, la durata del beneficio pari a 7 mesi nel 

periodo settembre 2022 – marzo 2023 definendo l’annualità operativa 2022-2023 quale annualità “ponte” tra 

la programmazione europea regionale 2014/2020 e quella 2021/2027, entro i limiti del finanziamento 

assegnato e fatta salva la possibilità di finanziare il restante periodo;  

- con A. D. n. 136 del 12.07.2022 ha approvato lo schema di Disciplinare per l’attuazione degli interventi a 

titolarità pubblica previsti dalla Sub Azione 8.6c POR Puglia 2014/2020, nonché lo schema di Progetto 

attuativo relativo al riparto delle risorse finanziarie complessivamente disponibili in capo a ciascun Ambito 

Territoriale sociale; 



- con A. D. n. 138 del 14.07.2022 ha approvato l’“Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso 

ai servizi educativi per minori da zero a tre anni tramite l’utilizzo di Buoni per servizi educativi da 

zero a tre anni (Buoni educativi zerotre) ovvero per: 

✓ art. 53 del Regolamento “Asilo nido” per la fruizione dei servizi di asilo nido, micronido, 

nido aziendale (per minori di età compresa tra 3 mesi e 3 anni), sezione primavera (per 

minori di età compresa dai 24 ai 36 mesi); 

✓ art. 90 del Regolamento “Centro ludico per la prima infanzia” (per minori di età compresa 

tra 3 e 36 mesi); 

✓ art. 101 del Regolamento “Servizi socio – educativi innovativi e sperimentali per la prima 

infanzia” (per minori di età compresa tra 3 e 36 mesi); 

- con A.D. n. 139 del 19.07.2022 ha ripartito tra gli Ambiti Territoriali le risorse destinate alla Sub Azione 

8.6c “Buoni educativi zerotre” - Annualità “ponte” 2022/2023 assegnando a questo Ambito Territoriale la 

somma € 913.393,38 quale finanziamento a copertura del periodo 01/09/2022 – 31/03/2023, entro i limiti 

del finanziamento assegnato e fatta salva la possibilità di finanziare il restante periodo, aprile-luglio 2023, in 

conseguenza di eventuali risorse che dovessero rendersi disponibili; 

Premesso che: 

- al fine di avviare l’erogazione dei Buoni educativi zerotre per l’annualità 2022/2023, l’Ambito ha 

proceduto alla sottoscrizione dei Contratti di servizio con le Unità di offerta che risultano iscritte nel 

Catalogo telematico dell’offerta (giusto A.D.n.639/2022); 

- l’Ambito Territoriale di Putignano ha generato il CUP della Misura ovvero D31J22000180007; 

- in data 25/07/2022 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune 

di Putignano (Capofila), per l’attuazione della Sub Azione 8.6c “Buoni educativi zerotre” - Annualità 

“ponte” 2022/2023, secondo il format di cui all’A.D. n.136/2022; 

- con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n.1434 del 29/07/2022 è stato nominato il Responsabile Unico 

del Procedimento nella persona della Dr.ssa Stefania Basalto, istruttore direttivo amministrativo contabile 

dell’Ufficio di Piano; 

- con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n.1809 del 04/10/2022 è stato approvato il Progetto attuativo ed 

il relativo Quadro economico a copertura del periodo finanziario 01/09/2022 – 31/03/2023, come di seguito: 

IMPORTO REGIONALE ATTRIBUITO € 913.393,38 – CUP D31J22000180007; 

BUONI EDUCATIVI ZEROTRE 8.6c QUADRO ECONOMICO APPROVATO 

ART. 53 (asilo nido/micro nido) € 683.393,38 

ART. 53 (sezione primavera) € 150.000,00 

ART. 90 (centro ludico) € 80.000,00 

Gestione (2%) € 0,00 

 

- con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n. 2146 del 02/12/2022 l’Ambito ha approvato le graduatorie 1^ 

finestra temporale per l’annualità 2022/2023 – Risorse FSE (periodo 01/09/2022 – 31/03/2023), che 

riportano i seguenti esiti: 

✓ Graduatoria artt.53-90: n. 250 istanze ammesse finanziabili per complessivi € 813.525,55; 

✓ Graduatoria art.101: n. 0 istanze 

ed evidenziando residui disponibili per € 99.867,83; 

- con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n. 2149 del 05/12/2022 si è provveduto agli adempimenti 

contabili nel Bilancio dell’Ente, accertando ed impegnando l’intera somma assegnata di € 913.393,38 che 

darà copertura a tutte le istanze ammesse ed afferenti le diverse finestre infra-annuali dell’annualità 

educativa “ponte” 2022/2023; 

Atteso che la Regione Puglia: 

- con nota prot. AOO_162/PROT/13/09/2022/0006243 ha comunicato l’approvazione della D.G.R. n. 1230 

del 31/08/2022 con la quale si è provveduto alla modifica tecnica dei criteri per la gestione dei Buoni 

educativi zerotre prevedendo, tra l’altro, l’apertura di una finestra infra-annuale per la 



presentazione/abbinamento delle domande per i posti ancora disponibili presso le UdO e con copertura per 

l’intero periodo di fruizione ovvero 01/09/2022 – 31/03/2023; 

- con successivi AA.DD. nn. 156 – 166 – 178 – 189/2022 ha prorogato il termine di presentazione delle 

domande per la II^ finestra temporale al 29/09/2022 e il termine ultimo per gli abbinamenti al 10/10/2022; 

- con A.D. n. 179 del 13/09/2022 ha approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di domande da parte 

dei nuclei familiari per l’accesso ai servizi educativi zerotre - II^ finestra temporale A.E. 22/23, di cui 

all’allegato A e dando atto che le istanze troveranno copertura finanziaria dalle risorse residue dell’A.D. 

139/2022 a seguito dell’approvazione delle graduatorie della 1^ finestra temporale; 

Considerato che: 

-  l’articolo 12 del suddetto Avviso Regionale, stabilisce che, conclusa la procedura di abbinamento da parte 

di tutte le Unità di Offerta interessate, il RUP dell’Ambito Territoriale Sociale di riferimento effettua 

l’istruttoria formale delle domande abbinate ai fini della convalida definitiva delle stesse; 

- sono pervenute complessivamente n. 6 domande di “Buoni educativi zerotre” annualità 2022/2023 – 2^ 

finestra temporale di cui agli artt.53/90/101;  

- l’Ufficio di Piano ha provveduto all’istruttoria di tutte le domande presenti sul portale regionale per l’anno 

educativo 2022/2023; 

- in data 07/12/2022 l’Ufficio ha generato le graduatorie come di seguito: 

 

✓ graduatoria “artt. 53 - 90” – 2^ finestra avente i seguenti esiti:  

Artt. R.R.n.4/2007 Domande 

presentate 

Ammesse 

finanziabili 

Ammesse non 

finanziabili 

Non 

ammesse 

Art.53 n. 3 n. 3 / / 

Art.90 n. 3 n. 3 / / 

TOTALE n. 6 n. 6 / / 

per un importo finanziabile di € 15.712,30 per il periodo 01/09/2022 – 31/03/2023; 

 

✓ graduatoria “art. 101” – 2^ finestra avente i seguenti esiti:  

Artt. R.R.n.4/2007 Domande 

presentate 

Ammesse 

finanziabili 

Ammesse non 

finanziabili 

Non 

ammesse 

Art.101 n. 0 n. 0 n. 0 n. 0 

TOTALE n. 0 n. 0 n. 0 n. 0 

per un importo finanziabile di € 0,00 per il periodo 01/09/2022 – 31/03/2023; 

 

Dato atto che si procederà alla sottoscrizione degli Addendum ai Contratti di servizio già sottoscritti con le 

Unità di offerta di seguito individuate e per l’importo derivante dal totale di tutti i preventivi di spesa 

finanziabili come di seguito (periodo 01/09/2022 – 31/03/2023 – II^ finestra temporale), le cui somme 

risultano già accertate ed impegnate con Determinazione Dirigenziale n.2149 del 05/12/2022: 

 

Artt. U.D.O. Codice  

U. D. O. 

Domande 

finanziabili 

Importo € 

Art. 53 

Asilo nido / micronido 

Asilo nido Cuore di Mamma – 

Castellana Grotte 

DV6T2WRM 2 € 8.085,00 

Art. 53  

sezione primavera 

Snoopy school – Putignano 1CBSY9NU 1 € 1.912,50 

Art. 90  

Centro ludico per la 

prima infanzia 

Crisalide_Fantabosco – 

Putignano 

TLX9SB5F 1 € 2.940,00 

Volti Rivolti - Putignano 7T0HEWH5 2 € 2.774,80 

Art. 101 lett. a) e b) 

Servizi socio-educativi 

 

 

 

 

 

 

 

 



innovativi e sperimentali 

per la prima infanzia 

/ / / / 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione delle graduatorie artt. 53/90/101, annualità 

2022/2023 - 2^ finestra temporale, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto premesso ed evidenziato che qui si intende integralmente riportato: 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 13 dell’ Avviso pubblico per la presentazione di domande da parte 

dei nuclei familiari per l’accesso ai servizi educativi zerotre - II^ finestra temporale A.E. 22/23 (giusto A.D. 

n. 179/2022) che richiama espressamente l’Avviso pubblico “Buoni educativi zerotre” POR PUGLIA 

2014/2020 – Sub-Azione 8.6c” (A.D. n. 138/2022 – Annualità educativa “ponte” 2022/2023), le graduatorie 

di cui agli artt. 53/90/101 che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che il finanziamento di cui all’A.D. n. 139/2022 di € 913.393,38, quale iniziale 

assegnazione a valere sul FSE per il periodo 01/09/2022 – 31/03/2023, a seguito di approvazione delle 

graduatorie della 1^ finestra temporale evidenzia un residuo pari ad € 99.867,83 che darà copertura 

finanziaria a tutte le istanze ammesse finanziabili della 2^ finestra temporale (artt. 53/90/101); 

DI DARE ATTO, altresì, che si procederà alla sottoscrizione degli Addendum ai Contratti di servizio già 

sottoscritti con le Unità di offerta di seguito individuate e per l’importo derivante dal totale di tutti i 

preventivi di spesa finanziabili come di seguito (periodo 01/09/2022 – 31/03/2023 – II^ finestra temporale), 

le cui somme risultano già accertate ed impegnate con Determinazione Dirigenziale n.2149 del 05/12/2022: 

 

Artt. U.D.O. Codice  

U. D. O. 

Domande 

finanziabili 

Importo € 

Art. 53 

Asilo nido / micronido 

Asilo nido Cuore di 

Mamma – Castellana 

Grotte 

DV6T2WRM 2 € 8.085,00 

Art. 53  

sezione primavera 

Snoopy school – Putignano 1CBSY9NU 1 € 1.912,50 

Art. 90  

Centro ludico per la prima 

infanzia 

Crisalide_Fantabosco – 

Putignano 

TLX9SB5F 1 € 2.940,00 

Volti Rivolti - Putignano 7T0HEWH5 2 € 2.774,80 

Art. 101 lett. a) e b) Servizi 

socio-educativi innovativi e 

sperimentali per la prima 

infanzia 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

 

/ 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno contabile per cui non richiede 

il visto dell’Area Finanziaria; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Regione Puglia per quanto di competenza; 

DI TRASMETTERE il presente atto per gli atti consequenziali alla Segreteria Generale - Ufficio Delibere 

(1ª Area) per quanto di competenza. 

 

 

ATTESTA 

 



• la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• che il trattamento dei dati di cui al presente provvedimento è conforme al Regolamento UE 2016/679 

del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione dei dati” e al D. Lgs. 196/2003, come modificato ed 

integrato dal D. Lgs n. 101/2018; 

• che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà 

pubblicato all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.  

 

 

 

RUP/Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile   Per Delega del Dirigente I^ Area              

                 Dr.ssa Stefania Basalto                                       P.O. Servizio Affari Sociali 

Coordinatrice Ufficio di Piano 

                 Dr.ssa Anita Giotta  
                                             Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai  

                              sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 

 

 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott.ssa ANITA GIOTTA,  Dirigente I AREA del  Comune di Putignano, in 
relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 2179 del 07-
12-2022, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. POR PUGLIA 2014-2020  AZIONE 8.6  SUB 

AZIONE 8.6C "BUONI PER SERVIZI EDUCATIVI DA ZERO A TRE ANNI"  AVVISO PUBBLICO BUONI EDUCATIVI 
ZEROTRE (AA.DD.NN.138 E 179/2022)  ANNUALITÀ OPERATIVA PONTE 2022/2023 - RISORSE FSE A.D. 

N.139/2022 - CUP D31J22000180007. APPROVAZIONE GRADUATORIE ARTT.53/90/101 2^ FINESTRA TEMPORALE. 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 07-12-2022 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Stefania Basalto 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott.ssa ANITA GIOTTA 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


		2022-12-07T11:52:28+0000
	Anita Giotta




